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Na próbkach liści z jednego drzewa żyje ponad 400 różnych
rodzajów bakterii - twierdzą naukowcy po badaniach na wyspie Barro Colorado w Panamie. W lasach
tropikalnych bakterie mogą chronić liście przed patogenami i pomagać lasom w reakcji na zmiany klimatu.

Bakterie żyjące na skórze i w jelitach człowieka wpływają na procesy tak rozmaite, jak trawienie czy
odporność na choroby. I choć lasy tropikalne są jednym z najbogatszych ekosystemów na Ziemi, to
o żyjących na ich drzewach mikroorganizmach wiemy o wiele mniej, niż o bakteriach żyjących
w naszych pępkach.

"Podobnie jak ludzie orientują się, że żyjące na ich skórze mikroorganizmy mogą mieć wpływ na
zdrowie, dobry albo zły, być może zdołamy również ustalić, jak bakterie żyjące na liściach drzew
wpływają na zdrowie lasu" - tłumaczy jeden z autorów badania, S. Joseph Wright ze Smithsonian
Tropical Research Institute.

 

On i inni badacze publikujący w ostatnim "Proceedings of the National Academy of Sciences"
sugerują, że bakterie żyjące w lasach tropików mogą chronić liście drzew przed patogenami albo
wpływać na reakcję lasów na zmiany klimatu.

Wcześniejsze badania bakterii żyjących na liściach drzew w klimacie umiarkowanym pokazały, że
różne liście są zasiedlone przez odpowiednio różne bakterie. W nowych badaniach próbek
z tropikalnej Panamy okazało się, że oprócz tej rozmaitości istnieje też pewna grupa popularnych
gatunków bakterii, obecnych na liściach niemal wszystkich gatunków drzew.

Podobnie jak na skórze człowieka, wiele z tych bakterii na liściach drzew w tropikach reprezentuje
proteobakterie i promieniowce.

Autorzy publikacji - naukowcy z USA i Kanady - badali też związki pomiędzy składem gatunkowym
bakterii na liściach a innymi cechami roślin. Stwierdzili, że wiele gatunków bakterii ma związek ze
ściśle określonymi cechami, takimi jak grubość liści, gęstość drewna czy zawartość azotu w liściach.
Cechy te mają bezpośredni wpływ na tempo wzrostu drewna, jego trwałość czy reprodukcję rośliny.

Związki pomiędzy licznymi bakteriami i gatunkami drzew, jakie badano, są bardzo stare.
Prawdopodobnie już przodkowie współczesnych bakterii ewoluowali równolegle z przodkami
dzisiejszych gatunków drzew, wchodząc z nimi w zależności - sugerują naukowcy.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/22217.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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